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஧宮町税条例等ࡢ一部を改正ࡿࡍ条例 

 

㸦஧宮町税条例ࡢ一部改正㸧 

第㸯条 ஧宮町税条例㸦昭和50ᖺ஧宮町条例第15号㸧ࡢ一部を次ࡼࡢう࡟改正ࠋࡿࡍ 

附則第13項中ࠕ第12条第24項ࠖをࠕ第12条第19項ࠖ࡟改ࠋࡿࡵ 

附則第14項中ࠕ第㸵条第11項ࠖをࠕ第㸵条第13項ࠖࠕࠊ࡟第12条第24項ࠖをࠕ第12条

第19項ࠖ࡟改ࠊࡵ同項第㸳号中ࠕ施行規則第㸵条第11項ࠖをࠕ施行規則附則第㸵条第13

項ࠖ࡟改ࠋࡿࡵ 

附則第15項第㸲号中ࠕ第15条第32項第㸯号イࠖをࠕ第15条第33項第㸯号イࠖ࡟改ࠊࡵ

同項第㸳号中ࠕ第15条第32項第㸯号ロࠖをࠕ第15条第33項第㸯号ロࠖ࡟改ࠊࡵ同項第㸴

号中ࠕ第15条第32項第㸯号ハࠖをࠕ第15条第33項第㸯号ハࠖ࡟改ࠊࡵ同項第㸵号中ࠕ第

15条第32項第㸯号ニࠖをࠕ第15条第33項第㸯号ニࠖ࡟改ࠊࡵ同項第㸶号中ࠕ第15条第32

項第㸯号ホࠖをࠕ第15条第33項第㸯号ホࠖ࡟改ࠊࡵ同項第㸷号中ࠕ第15条第32項第㸰号

イࠖをࠕ第15条第33項第㸰号イࠖ࡟改ࠊࡵ同項第10号中ࠕ第15条第32項第㸰号ロࠖを

第15条ࠕ第15条第32項第㸱号イࠖをࠕ同項第11号中ࠊࡵ改࡟第15条第33項第㸰号ロࠖࠕ

第33項第㸱号イࠖ࡟改ࠊࡵ同項第12号中ࠕ第15条第32項第㸱号ロࠖをࠕ第15条第33項第

㸱号ロࠖ࡟改ࠊࡵ同項第13号中ࠕ第15条第32項第㸱号ハࠖをࠕ第15条第33項第㸱号ハࠖ

 ࠋࡿࡵ改࡟

㸦஧宮町税条例ࡢ一部を改正ࡿࡍ条例ࡢ一部改正㸧 

第㸰条 ஧宮町税条例ࡢ一部を改正ࡿࡍ条例㸦ᖹ成31ᖺ஧宮町条例第14号㸧ࡢ一部を次ࡢ      

 ࠋࡿࡍ改正࡟うࡼ

  附則第23項ࡽ࠿第29項ま࡛ࡢ改正規定を次ࡼࡢう࡟改ࠋࡿࡵ 

㸦環境性能割ࡢ非課税㸧 

23 法第451条第㸯項第㸯号㸦同条第㸲項࠾࡟い࡚準用ࡿࡍ場合を含ࠋࡴ㸧࡟規定ࡿࡍ

㸱輪௨ୖࡢ軽自動車㸦自家用࡟ࡢࡶࡢ限ࠋࡿ௨ୗࡢࡇ項࠾࡟い࡚同ࠋࡌ㸧࡟対ࠊࡣ࡚ࡋ

当該㸱輪௨ୖࡢ軽自動車ࡢ取得ࡀ௧和元ᖺ10月㸯日ࡽ࠿௧和㸰ᖺ㸷月30日ま࡛ࡢ間

㸦附則第30項࠾࡟い࡚ࠕ特定期間ࠖ࡜いうࠋ㸧࡟行わ࡟ࡁ࡜ࡓࢀ限ࠊࡾ軽自動車税ࡢ

環境性能割を課さ࡞いࠋ 

  㸦環境性能割ࡢ賦課徴収ࡢ特例㸧 

24 軽自動車税ࡢ環境性能割ࡢ賦課徴収ࠊࡣ当分ࡢ間ࠊ第㸴条ࡽ࠿第㸶条ࡢ規定࠿࡟ 

 ࠋࡿࡍ࡜ࡢࡶ行うࡾࡼ࡟例ࡢ賦課徴収ࡢ環境性能割ࡢ自動車税ࠊࡀ神奈川県ࠊࡎࡽわ࠿

  㸦環境性能割ࡢ課税免除ࡢ特例㸧 

25 町長ࠊࡣ当分ࡢ間ࠊ神奈川県知஦ࡀ自動車税ࡢ環境性能割を課さ࡞い自動車࡟相 
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当࡚ࡋ࡜ࡢࡶࡿࡍ町長ࡀ定ࡿࡵ㸱輪௨ୖࡢ軽自動車࡟対ࠊࡣ࡚ࡋ環境性能割を課さ࡞

いࠋ 

  㸦環境性能割ࡢ減免ࡢ特例㸧 

26 町長ࠊࡣ当分ࡢ間ࠊ第26条ࡢ㸲ࡢ規定࠿࠿࡟わࠊࡎࡽ神奈川県知஦ࡀ自動車税ࡢ 

環境性能割を減免ࡿࡍ自動車࡟相当࡚ࡋ࡜ࡢࡶࡿࡍ町長ࡀ定ࡿࡵ㸱輪௨ୖࡢ軽自動車

 ࠋࡿࡍ環境性能割を減免ࠊࡣ࡚ࡋ対࡟

 㸦環境性能割ࡢ申告納付ࡢ特例㸧 

27 第26条ࡢ㸱ࡢ規定ࡿࡼ࡟申告納付ࡘ࡟い࡚ࠊࡣ当分ࡢ間ࠊ同条中ࠕ町長ࠖ࡜あࡿ 

 ࠋࡿࡍ࡜神奈川県知஦ࠖࠕࠊࡣࡢ

 㸦環境性能割ࡢ税率ࡢ特例㸧 

28 営業用ࡢ㸱輪௨ୖࡢ軽自動車࡟対ࡿࡍ第26条ࡢ㸰ࡢ規定ࡢ適用ࡘ࡟い࡚ࠊࡣ当分 

同表ࢀࡒࢀࡑࠊࡣ字句ࡿࡆ掲࡟中欄ࡢ規定中同表ࡢ同条ࡿࡆ掲࡟左欄ࡢ表ࡢ次ࠊ間ࡢ

 ࠋࡿࡍ࡜字句ࡿࡆ掲࡟右欄ࡢ

第㸯号 100分ࡢ㸯 100分0.5ࡢ 

第㸰号 100分ࡢ㸰 100分ࡢ㸯 

第㸱号 100分ࡢ㸱 100分ࡢ㸰 

29 自家用ࡢ㸱輪௨ୖࡢ軽自動車࡟対ࡿࡍ第26条ࡢ㸰第㸱号ࡢ規定ࡢ適用ࡘ࡟い࡚ࠊࡣ 

当分ࡢ間ࠊ同号中100ࠕ分ࡢ㸱ࠖ࡜あ100ࠕࠊࡣࡢࡿ分ࡢ㸰ࠖࠋࡿࡍ࡜ 

30 自家用ࡢ㸱輪௨ୖࡢ軽自動車࡛あ࡚ࡗ乗用࡟ࡢࡶࡢ対ࡿࡍ第26条ࡢ㸰㸦第㸰号࡟ 

係ࡿ部分࡟限ࠋࡿ㸧及び前項ࡢ規定ࡢ適用ࡘ࡟い࡚ࠊࡣ当該軽自動車ࡢ取得ࡀ特定期

間࡟行わ࡟ࡁ࡜ࡓࢀ限ࡢࡽࢀࡇࠊࡾ規定中100ࠕ分ࡢ㸰ࠖ࡜あ100ࠕࠊࡣࡢࡿ分ࡢ㸯ࠖ

 ࠋࡿࡍ࡜

  㸦環境性能割࡟係ࡿ徴収取扱費ࡢ交付㸧 

31 町ࠊࡣ神奈川県ࡀ軽自動車税ࡢ環境性能割ࡢ賦課徴収࡟関ࡿࡍ஦務を行う࡟ࡵࡓ 

要ࡿࡍ費用を補償ࠊࡵࡓࡿࡍ法附則第29条16ࡢ第㸯項࡟掲ࡿࡆ金額ࡢ合計額をࠊ徴収

取扱費࡚ࡋ࡜神奈川県࡟交付ࠋࡿࡍ 

 

附 則 

 㸦施行期日㸧 

㸯 ࡢࡇ条例中第㸯条ࡢ規定ࡣ公布ࡢ日ࠊࡽ࠿第㸰条ࡢ規定ࡣ௧和元ᖺ10月㸯日ࡽ࠿施行  

 ࠋࡿࡍ

 㸦固定資産税࡟関ࡿࡍ経過措置㸧 

㸰 改正後ࡢ஧宮町税条例ࡢ規定中固定資産税࡟関ࡿࡍ部分ࠊࡣ௧和元ᖺ度௨後ࡢᖺ度分  

ࡢ従前࠾࡞ࠊࡣい࡚ࡘ࡟固定資産税ࡢᖹ成30ᖺ度分ま࡛ࠊࡋい࡚適用ࡘ࡟固定資産税ࡢ

例ࠋࡿࡼ࡟ 



 

㸦議案第㸴㸳号㸧஧宮町税条例ࡢ一部を改正ࡿࡍ条例ࡢ新旧対照表  

改正ᚋ 改正前 

第㸯条関ಀ 

附  則 

第㸯条関ಀ 

附  則 

㸯～ 12 㸦略㸧 㸯～ 12 㸦略㸧 

㸦耐震基準適合住宅࡟対ࡿࡍ固定資産税ࡢ減額ࡢ規定ࡢ適用をཷ

申告㸧ࡁべࡍࡀ者ࡿࡍ࡜うࡼࡅ  

㸦耐震基準適合住宅࡟対ࡿࡍ固定資産税ࡢ減額ࡢ規定ࡢ適用をཷ

申告㸧ࡁべࡍࡀ者ࡿࡍ࡜うࡼࡅ  

13 法附則第 15条ࡢ㸷第㸯項ࡢ耐震基準適合住宅ࡘ࡟い࡚ࠊ同項ࡢ

規定ࡢ適用をཷࡼࡅうࡿࡍ࡜者ࠊࡣ当該耐震基準適合住宅࡟ಀࡿ

耐震改修ࡀ完了ࡓࡋ日୕ࡽ࠿月௨内ࠊ࡟次࡟掲ࡿࡆ஦項を記載ࡋ

書類及び当該耐震ࡿࡍ費用を証ࡓࡋ要࡟当該耐震改修࡟申告書ࡓ

改修ᚋࡢ家屋ࡀ௧附則第 12条第 19項࡟規定ࡿࡍ基準を満࡜ࡇࡍࡓ

を証ࡿࡍ書類を添付࡚ࡋ町長࡟提出࡞ࡽ࡞ࡤࢀࡅ࡞ࡋいࠋ  

13 法附則第 15条ࡢ㸷第㸯項ࡢ耐震基準適合住宅ࡘ࡟い࡚ࠊ同項ࡢ

規定ࡢ適用をཷࡼࡅうࡿࡍ࡜者ࠊࡣ当該耐震基準適合住宅࡟ಀࡿ

耐震改修ࡀ完了ࡓࡋ日୕ࡽ࠿月௨内ࠊ࡟次࡟掲ࡿࡆ஦項を記載ࡋ

書類及び当該耐震ࡿࡍ費用を証ࡓࡋ要࡟当該耐震改修࡟申告書ࡓ

改修ᚋࡢ家屋ࡀ௧附則第 12条第 24項࡟規定ࡿࡍ基準を満࡜ࡇࡍࡓ

を証ࡿࡍ書類を添付࡚ࡋ町長࡟提出࡞ࡽ࡞ࡤࢀࡅ࡞ࡋいࠋ  

(㸯 )～ (㸴 ) 㸦略㸧 (㸯 )～ (㸴 ) 㸦略㸧 

㸦耐震基準適合家屋࡟対ࡿࡍ固定資産税ࡢ減額規定ࡢ適用をཷࡅ

申告㸧ࡁべࡍࡀ者ࡿࡍ࡜うࡼ  

㸦耐震基準適合家屋࡟対ࡿࡍ固定資産税ࡢ減額規定ࡢ適用をཷࡅ

申告㸧ࡁべࡍࡀ者ࡿࡍ࡜うࡼ  

14 法附則第 15条ࡢ 10第㸯項ࡢ耐震基準適合家屋ࡘ࡟い࡚ࠊ同項ࡢ

規定ࡢ適用をཷࡼࡅうࡿࡍ࡜者ࠊࡣ当該耐震基準適合家屋࡟ಀࡿ

耐震改修ࡀ完了ࡓࡋ日ࡽ࠿㸱月௨内ࠊ࡟次࡟掲ࡿࡆ஦項を記載ࡋ

施行規則附則第㸵条第࡟申告書ࡓ 13項࡟規定ࡿࡍ補助࡟ಀࡿ補助

金確定通知書ࡢ写ࠊࡋ建築物ࡢ耐震改修ಁࡢ進࡟関ࡿࡍ法ᚊ㸦ᖹ

成㸵ᖺ法ᚊ第 123号㸧第㸵条又ࡣ附則第㸱条第㸯項ࡢ規定ࡿࡼ࡟報

14 法附則第 15条ࡢ 10第㸯項ࡢ耐震基準適合家屋ࡘ࡟い࡚ࠊ同項ࡢ

規定ࡢ適用をཷࡼࡅうࡿࡍ࡜者ࠊࡣ当該耐震基準適合家屋࡟ಀࡿ

耐震改修ࡀ完了ࡓࡋ日ࡽ࠿㸱月௨内ࠊ࡟次࡟掲ࡿࡆ஦項を記載ࡋ

施行規則附則第㸵条第࡟申告書ࡓ 11項࡟規定ࡿࡍ補助࡟ಀࡿ補助

金確定通知書ࡢ写ࠊࡋ建築物ࡢ耐震改修ಁࡢ進࡟関ࡿࡍ法ᚊ㸦ᖹ

成㸵ᖺ法ᚊ第 123号㸧第㸵条又ࡣ附則第㸱条第㸯項ࡢ規定ࡿࡼ࡟報
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改正ᚋ 改正前 

告ࡢ写ࡋ及び当該耐震改修ᚋࡢ家屋ࡀ௧附則第 12条第 19項࡟規定

ࡅ࡞ࡋ提出࡟町長࡚ࡋ書類を添付ࡿࡍを証࡜ࡇࡍࡓ基準を満ࡿࡍ

ࠋい࡞ࡽ࡞ࡤࢀ  

告ࡢ写ࡋ及び当該耐震改修ᚋࡢ家屋ࡀ௧附則第 12条第 24項࡟規定

ࡅ࡞ࡋ提出࡟町長࡚ࡋ書類を添付ࡿࡍを証࡜ࡇࡍࡓ基準を満ࡿࡍ

ࠋい࡞ࡽ࡞ࡤࢀ  

(㸯 )～ (㸲 ) 㸦略㸧 (㸯 )～ (㸲 ) 㸦略㸧 

(㸳 ) 施行規則附則第㸵条第 13項࡟規定ࡿࡍ補助ࡢ算定ࡢ基礎࡜

費用ࡓࡋ要࡟耐震改修ࡿಀ࡟当該耐震基準適合家屋ࡓࡗ࡞  

(㸳 ) 施行規則第㸵条第 11項࡟規定ࡿࡍ補助ࡢ算定ࡢ基礎ࡗ࡞࡜

費用ࡓࡋ要࡟耐震改修ࡿಀ࡟当該耐震基準適合家屋ࡓ  

(㸴 ) 㸦略㸧  (㸴 ) 㸦略㸧 

㸦固定資産税ࡢ課税標準ࡢ特例㸧  㸦固定資産税ࡢ課税標準ࡢ特例㸧  

15 法附則第 15条第㸰項等࡟規定ࡿࡍ条例࡛定ࡿࡵ割合ࠊࡣ次࡟掲

ࠋࡿࡍ࡜ࡾ࠾࡜ࡿࡆ  

15 法附則第 15条第㸰項等࡟規定ࡿࡍ条例࡛定ࡿࡵ割合ࠊࡣ次࡟掲

ࠋࡿࡍ࡜ࡾ࠾࡜ࡿࡆ  

(㸯 )～ (㸱 ) 㸦略㸧 (㸯 )～ (㸱 ) 㸦略㸧 

(㸲 ) 法附則第 15条第 33項第㸯号イ࡟規定ࡿࡍ条例࡛定ࡿࡵ割合

ࠋࡿࡍ࡜㸯ࡢ㸰分ࠊࡣ  

(㸲 ) 法附則第 15条第 32項第㸯号イ࡟規定ࡿࡍ条例࡛定ࡿࡵ割合

ࠋࡿࡍ࡜㸯ࡢ㸰分ࠊࡣ  

(㸳 ) 法附則第 15条第 33項第㸯号ロ࡟規定ࡿࡍ条例࡛定ࡿࡵ割合

ࠋࡿࡍ࡜㸰ࡢ㸱分ࠊࡣ  

(㸳 ) 法附則第 15条第 32項第㸯号ロ࡟規定ࡿࡍ条例࡛定ࡿࡵ割合

ࠋࡿࡍ࡜㸰ࡢ㸱分ࠊࡣ  

(㸴 ) 法附則第 15条第 33項第㸯号ハ࡟規定ࡿࡍ条例࡛定ࡿࡵ割合

ࠋࡿࡍ࡜㸰ࡢ㸱分ࠊࡣ  

(㸴 ) 法附則第 15条第 32項第㸯号ハ࡟規定ࡿࡍ条例࡛定ࡿࡵ割合

ࠋࡿࡍ࡜㸰ࡢ㸱分ࠊࡣ  

(㸵 ) 法附則第 15条第 33項第㸯号ニ࡟規定ࡿࡍ条例࡛定ࡿࡵ割合

ࠋࡿࡍ࡜㸰ࡢ㸱分ࠊࡣ  

(㸵 ) 法附則第 15条第 32項第㸯号ニ࡟規定ࡿࡍ条例࡛定ࡿࡵ割合

ࠋࡿࡍ࡜㸰ࡢ㸱分ࠊࡣ  

(㸶 ) 法附則第 15条第 33項第㸯号ホ࡟規定ࡿࡍ条例࡛定ࡿࡵ割合

ࠋࡿࡍ࡜㸰ࡢ㸱分ࠊࡣ  

(㸶 ) 法附則第 15条第 32項第㸯号ホ࡟規定ࡿࡍ条例࡛定ࡿࡵ割合

ࠋࡿࡍ࡜㸰ࡢ㸱分ࠊࡣ  
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改正ᚋ 改正前 

(㸷 ) 法附則第 15条第 33項第㸰号イ࡟規定ࡿࡍ条例࡛定ࡿࡵ割合

ࠊࡣ 12分ࡢ㸵ࠋࡿࡍ࡜  

(㸷 ) 法附則第 15条第 32項第㸰号イ࡟規定ࡿࡍ条例࡛定ࡿࡵ割合

ࠊࡣ 12分ࡢ㸵ࠋࡿࡍ࡜  

(10) 法附則第 15条第 33項第㸰号ロ࡟規定ࡿࡍ条例࡛定ࡿࡵ割合

ࠋࡿࡍ࡜㸱ࡢ㸲分ࠊࡣ  

(10) 法附則第 15条第 32項第㸰号ロ࡟規定ࡿࡍ条例࡛定ࡿࡵ割合

ࠋࡿࡍ࡜㸱ࡢ㸲分ࠊࡣ  

(11) 法附則第 15条第 33項第㸱号イ࡟規定ࡿࡍ条例࡛定ࡿࡵ割合

 ࠋࡿࡍ࡜㸯ࡢ㸰分ࠊࡣ

(11) 法附則第 15条第 32項第㸱号イ࡟規定ࡿࡍ条例࡛定ࡿࡵ割合

ࠋࡿࡍ࡜㸯ࡢ㸰分ࠊࡣ  

(12) 法附則第 15条第 33項第㸱号ロ࡟規定ࡿࡍ条例࡛定ࡿࡵ割合

ࠋࡿࡍ࡜㸯ࡢ㸰分ࠊࡣ  

(12) 法附則第 15条第 32項第㸱号ロ࡟規定ࡿࡍ条例࡛定ࡿࡵ割合

ࠋࡿࡍ࡜㸯ࡢ㸰分ࠊࡣ  

(13) 法附則第 15条第 33項第㸱号ハ࡟規定ࡿࡍ条例࡛定ࡿࡵ割合

ࠋࡿࡍ࡜㸯ࡢ㸰分ࠊࡣ  

(13) 法附則第 15条第 32項第㸱号ハ࡟規定ࡿࡍ条例࡛定ࡿࡵ割合

ࠋࡿࡍ࡜㸯ࡢ㸰分ࠊࡣ  

(14)～ (17) 㸦略㸧 (14)～ (17) 㸦略㸧 

16～ 22 㸦略㸧 16～ 22 㸦略㸧 
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㸦議案第㸴㸳号㸧஧宮町税条例ࡢ一部を改正ࡿࡍ条例ࡢ一部を改正ࡿࡍ条例ࡢ新旧対照表  

改 正 ᚋ 改 正 前 

第㸰条関ಀ 

㸦環境性能割ࡢ非課税㸧 

23 法第451条第㸯項第㸯号㸦同条第㸲項࠾࡟い࡚準用ࡿࡍ場合を含ࠋࡴ㸧࡟規定ࡿࡍ

㸱輪௨ୖࡢ軽自動車㸦自家用࡟ࡢࡶࡢ限ࠋࡿ௨ୗࡢࡇ項࠾࡟い࡚同ࠋࡌ㸧࡟対࡚ࡋ

௧和㸰ᖺ㸷月30日ま࡛ࡽ࠿௧和元ᖺ10月㸯日ࡀ得ྲྀࡢ軽自動車ࡢ当該㸱輪௨ୖࠊࡣ

軽自動ࠊࡾ限࡟ࡁ࡜ࡓࢀ行わ࡟㸧ࠋいう࡜特定期間ࠖࠕい࡚࠾࡟間㸦附則第30項ࡢ

車税ࡢ環境性能割を課さ࡞いࠋ 

 㸦環境性能割ࡢ賦課徴収ࡢ特例㸧 

24 軽自動車税ࡢ環境性能割ࡢ賦課徴収ࠊࡣ当分ࡢ間ࠊ第㸴条ࡽ࠿第㸶条ࡢ規定࠿࡟ 

ࡍ࡜ࡢࡶ行うࡾࡼ࡟例ࡢ賦課徴収ࡢ環境性能割ࡢ自動車税ࠊࡀ神奈川県ࠊࡎࡽわ࠿

 ࠋࡿ

 㸦環境性能割ࡢ課税免除ࡢ特例㸧 

25 町長ࠊࡣ当分ࡢ間ࠊ神奈川県知஦ࡀ自動車税ࡢ環境性能割を課さ࡞い自動車࡟相 

当࡚ࡋ࡜ࡢࡶࡿࡍ町長ࡀ定ࡿࡵ㸱輪௨ୖࡢ軽自動車࡟対ࠊࡣ࡚ࡋ環境性能割を課さ

 ࠋい࡞

 㸦環境性能割ࡢ減免ࡢ特例㸧 

26 町長ࠊࡣ当分ࡢ間ࠊ第26条ࡢ㸲ࡢ規定࠿࠿࡟わࠊࡎࡽ神奈川県知஦ࡀ自動車税ࡢ 

環境性能割を減免ࡿࡍ自動車࡟相当࡚ࡋ࡜ࡢࡶࡿࡍ町長ࡀ定ࡿࡵ㸱輪௨ୖࡢ軽自動

車࡟対ࠊࡣ࡚ࡋ環境性能割を減免ࠋࡿࡍ 

 㸦環境性能割ࡢ申告納付ࡢ特例㸧 

27 第26条ࡢ㸱ࡢ規定ࡿࡼ࡟申告納付ࡘ࡟い࡚ࠊࡣ当分ࡢ間ࠊ同条中ࠕ町長ࠖ࡜あࡿ 

 ࠋࡿࡍ࡜神奈川県知஦ࠖࠕࠊࡣࡢ

第㸰条関ಀ 

 

 

 

 

 

 

 㸦環境性能割ࡢ賦課徴収ࡢ特例㸧 

23 軽自動車税ࡢ環境性能割ࡢ賦課徴収ࠊࡣ当分ࡢ間ࠊ第㸴条ࡽ࠿第㸶条ࡢ規定࠿࡟ 

ࡍ࡜ࡢࡶ行うࡾࡼ࡟例ࡢ賦課徴収ࡢ環境性能割ࡢ自動車税ࠊࡀ神奈川県ࠊࡎࡽわ࠿

 ࠋࡿ

 㸦環境性能割ࡢ課税免除ࡢ特例㸧 

24 町長ࠊࡣ当分ࡢ間ࠊ神奈川県知஦ࡀ自動車税ࡢ環境性能割を課さ࡞い自動車࡟相 

当࡚ࡋ࡜ࡢࡶࡿࡍ町長ࡀ定ࡿࡵ㸱輪௨ୖࡢ軽自動車࡟対ࠊࡣ࡚ࡋ環境性能割を課さ

 ࠋい࡞

 㸦環境性能割ࡢ減免ࡢ特例㸧 

25 町長ࠊࡣ当分ࡢ間ࠊ第26条ࡢ㸲ࡢ規定࠿࠿࡟わࠊࡎࡽ神奈川県知஦ࡀ自動車税ࡢ 

環境性能割を減免ࡿࡍ自動車࡟相当࡚ࡋ࡜ࡢࡶࡿࡍ町長ࡀ定ࡿࡵ㸱輪௨ୖࡢ軽自動

車࡟対ࠊࡣ࡚ࡋ環境性能割を減免ࠋࡿࡍ 

 㸦環境性能割ࡢ申告納付ࡢ特例㸧 

26 第26条ࡢ㸱ࡢ規定ࡿࡼ࡟申告納付ࡘ࡟い࡚ࠊࡣ当分ࡢ間ࠊ同条中ࠕ町長ࠖ࡜あࡿ 

 ࠋࡿࡍ࡜神奈川県知஦ࠖࠕࠊࡣࡢ
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改 正 ᚋ 改 正 前 

㸦環境性能割ࡢ税率ࡢ特例㸧 

28 営業用ࡢ㸱輪௨ୖࡢ軽自動車࡟対ࡿࡍ第26条ࡢ㸰ࡢ規定ࡢ適用ࡘ࡟い࡚ࠊࡣ当分 

同ࢀࡒࢀࡑࠊࡣ字句ࡿࡆ掲࡟中欄ࡢ規定中同表ࡢ同条ࡿࡆ掲࡟左欄ࡢ表ࡢ次ࠊ間ࡢ

表ࡢ右欄࡟掲ࡿࡆ字句ࠋࡿࡍ࡜ 

第㸯号 100分ࡢ㸯 100分0.5ࡢ 

第㸰号 100分ࡢ㸰 100分ࡢ㸯 

第㸱号 100分100 3ࡢ分ࡢ㸰 

29 自家用ࡢ㸱輪௨ୖࡢ軽自動車࡟対ࡿࡍ第26条ࡢ㸰第㸱号ࡢ規定ࡢ適用ࡘ࡟い  ࡚

 ࠋࡿࡍ࡜㸰ࠖࡢ100分ࠕࠊࡣࡢࡿあ࡜㸱ࠖࡢ100分ࠕ同号中ࠊ間ࡢ当分ࠊࡣ

30 自家用ࡢ㸱輪௨ୖࡢ軽自動車࡛あ࡚ࡗ乗用࡟ࡢࡶࡢ対ࡿࡍ第26条ࡢ㸰㸦第㸰号࡟ 

ಀࡿ部分࡟限ࠋࡿ㸧及び前項ࡢ規定ࡢ適用ࡘ࡟い࡚ࠊࡣ当該軽自動車ྲྀࡢ得ࡀ特定

期間࡟行わ࡟ࡁ࡜ࡓࢀ限ࡢࡽࢀࡇࠊࡾ規定中100ࠕ分ࡢ㸰ࠖ࡜あ100ࠕࠊࡣࡢࡿ分ࡢ

㸯ࠖࠋࡿࡍ࡜ 

 㸦環境性能割࡟ಀࡿ徴収ྲྀ扱費ࡢ交付㸧 

31 町ࠊࡣ神奈川県ࡀ軽自動車税ࡢ環境性能割ࡢ賦課徴収࡟関ࡿࡍ஦務を行う࡟ࡵࡓ 

要ࡿࡍ費用を補償ࠊࡵࡓࡿࡍ法附則第29条16ࡢ第㸯項࡟掲ࡿࡆ金額ࡢ合計額をࠊ徴

収ྲྀ扱費࡚ࡋ࡜神奈川県࡟交付ࠋࡿࡍ 

 

㸦環境性能割ࡢ税率ࡢ特例㸧 

27 営業用ࡢ㸱輪௨ୖࡢ軽自動車࡟対ࡿࡍ第26条ࡢ㸰ࡢ規定ࡢ適用ࡘ࡟い࡚ࠊࡣ当分 

同ࢀࡒࢀࡑࠊࡣ字句ࡿࡆ掲࡟中欄ࡢ規定中同表ࡢ同条ࡿࡆ掲࡟左欄ࡢ表ࡢ次ࠊ間ࡢ

表ࡢ右欄࡟掲ࡿࡆ字句ࠋࡿࡍ࡜ 

第㸯号 100分ࡢ㸯 100分0.5ࡢ 

第㸰号 100分ࡢ㸰 100分ࡢ㸯 

第㸱号 100分100 3ࡢ分ࡢ㸰 

28 自家用ࡢ㸱輪௨ୖࡢ軽自動車࡟対ࡿࡍ第26条ࡢ㸰第㸱号ࡢ規定ࡢ適用ࡘ࡟い  ࡚

 ࠋࡿࡍ࡜㸰ࠖࡢ100分ࠕࠊࡣࡢࡿあ࡜㸱ࠖࡢ100分ࠕ同号中ࠊ間ࡢ当分ࠊࡣ

 

 

 

 

 㸦環境性能割࡟ಀࡿ徴収ྲྀ扱費ࡢ交付㸧 

29 町ࠊࡣ神奈川県ࡀ軽自動車税ࡢ環境性能割ࡢ賦課徴収࡟関ࡿࡍ஦務を行う࡟ࡵࡓ 

要ࡿࡍ費用を補償ࠊࡵࡓࡿࡍ法附則第29条16ࡢ第㸯項࡟掲ࡿࡆ金額ࡢ合計額をࠊ徴

収ྲྀ扱費࡚ࡋ࡜神奈川県࡟交付ࠋࡿࡍ 
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